муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский

сад «Терем-Теремок» муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

(МДОУ Цильнинский детский сад «Терем-Теремок» МО «Цильнинский район»)

П Р И К А З

03.04.2025                                                                                                                                № 61

р.п.Цильна

О проведении месячника по улучшению условий и охраны труда

В целях улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного

травматизма и профессиональной заболеваемости,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести месячник по охране труда с 07 по 30 апреля 2025 года

2. Утвердить план мероприятий месячника по охране труда. (Приложение 1)

3.По итогам месячника по охране труда провести мероприятие обобщающего

характера: общее собрание (конференции) работников ДОУ на тему: «Охрана труда в

ДОУ».

4.Отчет по проведению месячника по охране труда предоставить заведующему до

30.04.2025 года.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

заведующий                                                                                                   Н.И.Курочкина

С приказом ознакомлена:

    Клементьева Г.А

Приложение

 к приказу МДОУ Цильнинского

детского

 сада «Терем-Теремок»

МО «Цильнинский район»

03.04.2025 №61

План мероприятий, проводимых в рамках месячника охраны труда

в МДОУ Цильнинском детском саду «Терем-Теремок» МО «Цильнинский район»

с 07 по 30 апреля 2025 года

№ п/п Наименование мероприятия Дата реализации

мероприятия

(с 07.04.2025 по

28.04.2025)

Ответственный

исполнитель

(наименование

организации)

1.  Издание приказа по ДОУ о

проведении месячника по охране

труда. Составление плана месячника

по ОТ

03.04.25 г

Заведующий

Н.И.Курочкина

2.
Обновление стенда по охране труда 07.04.25 г.

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

3.  Размещение плана мероприятий по

охране труда на сайте ДОУ
07.04.25 г.

Иванова Н.И

4.  День контроля за соблюдением

работниками правил безопасности,

производственных и технологических

инструкций.

07.04.25 г.

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

5.  День безопасности. Беседа:

«Ознакомление со средствами

пожаротушения и средствами

индивидуальной защиты», «Общие

требования безопасности к групповым

помещениям» для работников

образовательных организаций

10.04.25 г.

Заведующий

Н.И.Курочкина

6.  Консультация для родителей «Охрана

жизни и здоровья детей»
В течение месяца

Воспитатели

7.  Проведение инструктажа по

соблюдению инструкций по охране

жизни и здоровья детей.

В течение месяца

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

8.

Проверка выполнения инструкций,

требований ТБ на рабочих местах
В течение месяца

Комиссия ОХТ:

Клементьева Г.А.

Барабанова С.И

Курамшина Р.Р.

9.  Осмотр территории, сооружений на

целостность игрового оборудования на

участках.

ежедневно

Воспитатели групп,

завхоз Барабанова

С.И.

10.  Внеплановый осмотр образовательных

организаций на предмет

антитеррористической и пожарной

безопасности

15.04.25 г.

Заведующий

Н.И.Курочкина

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

11.  День контроля за соблюдением

работниками правил безопасности,

производственных и технологических

07.04.25 г.

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

инструкций.

12.  Консультация с показом презентации

сотрудникам ДОУ:

- «Обязанности и ответственность

работников по соблюдению

требований охраны труда и трудового

распорядка»

17.04.2025г.

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

13.

Организация и проведение

тренировочной пожарной эвакуации
25.04.2025г.

Заведующий

Н.И.Курочкина

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

14.
Конкурс рисунков  по теме: «Азбука

безопасности»
В течении месяца

Заведующий

Н.И.Курочкина

Воспитатели

15.  «Трудовой десант» –

Очистка прогулочных участков,

территории детского сада от мусора,

подготовка участков к

соблюдению техники безопасности во

время прогулок

Каждую  пятницу

Сотрудники ДОУ

16.

Контроль санитарного состояния ДОУ. ежедневно

Комиссия ОХТ:

Клементьева Г.А.

Барабанова С.И

Курамшина Р.Р.

17.
Состояние охраны труда в ДОУ постоянно

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

18.  Подведение итогов месячника охраны

труда. Организация Общего собрания

(конференции) работников ДОУ на

тему: «Охрана труда в ДОУ»

30.04.25 г.

Заведующий

Н.И.Курочкина

Специалист по ОТ

Клементьева Г.А.

http://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/